



# DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

## MØTE I DFSU

### PROTOKOLL

<b>DATO</b>	27.02.2017
<b>STED</b>	Scandic Gardermoen, Jessheim
<b>MØTE INNKALT AV</b>	Ungdomskonsulent Ola Herje
<b>MØTETYPE</b>	Utvalgsmøte (DFSU)
<b>MØTELEDER</b>	Utvalgsleder Kjell S. Hovland
<b>FRA DFSU</b>	Kjell Strand Hovland, Kari Sofie Brøndbo Fiskum, Ørjar Eiken, Anne Ingeborg Sogn Øiom, Ole-Henry Finvåg, Vidar Lindstad-Fossmo (HV) og Ken Egil Holen (HV).
<b>FRA ADMINISTRASJONEN</b>	Ola Herje, Engebret Mjøseng, Jarle Tvinnereim (sak 1-6) og Terje Vestvik (sak 7, 8 og 9).
	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

## **SAKSLISTE**

Sak 01/2017: Godkjenning av protokoll

Sak 02/2017: Bukse i klasse eldre rekrutt 14-15 år.

Sak 03/2017: Juniors valgfrihet.

Sak 04/2017: Retningslinjer for DFS – Frifond Organisasjon 2017.

Sak 05/2017: Søknad om offentlige midler.

Sak 06/2017: Årsmelding for DFSU.

Sak 07/2017: Skytingens Dag.

Sak 08/2017: Samtykkeerklæring for publisering av bilde/film i lag/samlag.

Sak 09/2017: Rangeringsregler.

Sak 10/2017: Samarbeid Norges Skiskytterforbund.

Sak 11/2017: Skyteskoleåret 2018.

Sak 12/2017: Søknad om innovativt bidrag fra Frosta skytterlag.

Sak 13/2017: LS-treffet 2017 (endelig program).

## **Meldingssaker**

---

01/2017: Protokoll Norges Skytterstyre.

02/2017: Opplæring Visma.

03/2017: «Skyting i skolen».

04/2017: Kolstad Fotball.

<b>Saksnummer:</b>	<b>1/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Godkjenning av møteprotokoll</b>
<b>Kompetanse:</b>	Jf. Kapittel 1.

## Vedtak

**Protokollen for utvalgsmøte 14. september 2015 ble enstemmig godkjent.**

<b>Saksnummer:</b>	<b>2/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Reglement for bekledning i klasse eldre rekrutt 14-15 år</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Norges Skytterstyre vedtok i sak 103/2016 å innføre et eget regelverk for bekledning i klasse rekrutt og eldre rekrutt gjeldende fra 1.1.17. Regelverket sa at det i disse klassene kun skulle være tillatt å benytte skytterjakke, skytterlue, skytterhanske og albuebeskyttere. Dette betyr i praksis at spesiallaget skytebukse og skytesko ikke er tillatt.

I etterkant av vedtaket kom det reaksjoner som gjorde at Norges Skytterstyre behandlet saken på nytt i sak 115/2016.

Resultatet av den nye behandlingen i sak 115/2016 var at innføringen av regelverket ble utsatt til 1.1.18 for klasse eldre rekrutt 14-15 år, mens vedtaket ble stående for rekrutt 11-13 år.

Samlagene Oslo, Aust-Agder, Østfold, Nordfjord, Hordaland, Sogn-Ytre og Sunnhordland har gjort ombudsmøtevedtak om at saken skal fremmes for Skyttertinget 2017. Oslo, Aust-Agder, Østfold og Hordaland mener at hele regelen bør revurderes, mens de øvrige samlagene mener at den kun bør revurderes for klasse eldre rekrutt.

I den anledning bes DFSU komme med en uttalelse om hvorvidt regelen fortsatt skal gjelde for klasse eldre rekrutt eller ikke.

## Administrasjonens drøfting

*Administrasjonen har drøftet denne saken tidligere og viser til sak 103/2016 og 115/2016.*

Aller først ønsker administrasjonen å få frem at intensjonen med regelverket er å bidra til at vi kan beholde våre yngste skyttere lengst mulig i skytterlagene og på den måten nå målene satt i Langtidsplanen 2016-2020. Regelverket ansees som en av flere viktige faktorer som muliggjør dette.

I denne drøftingen ønsker vi å gjøre rede for argumentet om at regelverket kan bidra til å minske det opplevde utstyrskravet, samt gjøre skyttersporten mer tilgjengelig for de som ikke kommer fra ressurssterke hjem. Avslutningsvis vil vi ta for oss motargumenter som har kommet frem i etterkant av vedtaket i styret.

### Opplevd utstyrspress?

Ord som «utstyrsjag» og «utstyrshysteri» blir ofte brukt i andre idretter. Det har vært mye fokus på dette de senere årene og forskning viser at barn og unge ufrivillig blir utestengt fra idrett på grunn av foreldrenes inntekt. Det er dette klasseskillet i idretten administrasjonen mener man er med på å redusere ved å gjøre det opplevde kravet til utstyr mindre.

Det har de senere årene utviklet seg en trend hvor enkelte ungdomsskyttere i alderen 11-14 år skyter konkurranser i målsydde skytedresser. Dette er ofte de samme skytterne som er med på å prege den øvre halvdel av resultatlista. Mange, både foreldre og skyttere, føler nok derfor at det er en fordel resultatmessig å benytte slikt utstyr. Med tanke på at skytebukse ikke er et nødvendig plagg for å delta i klasse rekrutt og eldre rekrutt er det derfor uheldig at dette likevel kan oppleves slik.

Det frivillige Skyttervesen har satt seg som mål å være en utdanningsinstitusjon for ungdom som skal være attraktiv og inkluderende (jfr. kjerneverdiene i langtidsplanen). Det skal være fokus på bredde og at flest mulig skal oppnå mestring og utvikling på sitt nivå. Derfor er det viktig å legge til rette for at flest mulig kan delta i ung alder uten at det skal koste for mye.

### Hva gjør andre?

Det er ikke bare DFSU og Norge Skytterstyre som tar denne problematikken alvorlig. En lang rekke organisasjoner, med Røde Kors, Redd Barna og Norges Idrettsforbund i spissen, startet allerede i 2013 det som kalles Nasjonal dugnad mot fattigdom og utenforskap blant barn og unge (NDFU). Denne dugnaden har blant annet resultert i verktøyet [www.allemed.no](http://www.allemed.no), men det har også vært med på å øke fokuset på et tabu i dagens norske samfunn; fattigdom. I tillegg har det høsten 2016 pågått en større debatt i media hvor kjente idrettsutøvere og –ledere har gått ut mot dagens idrett og kritisert den for å ekskludere barn på bakgrunn av foreldrenes økonomi.

Både alpint og langrenn opplever at økonomi og utstyrshysteri er en utfordring. I langrenn har de ikke gått til det skritt å innføre et eget utstyrsregelverk for barn og ungdom, men de anbefaler i sine barneidrettsbestemmelser at barn under 12 år kun skal ha ett par ski til hver stilart.<sup>1</sup> I alpint følger de internasjonale regelverket og dette endrer seg nesten hvert år. Det er derfor bestemt at barn og ungdom skal ha en forsinkelse på innføring av nye regler slik at presset på å til enhver tid måtte fornye utstyret ikke skal bli for stort.<sup>2</sup> Også Norges Idrettsforbund innrømmer at de har store utfordringer når det kommer til dette temaet.<sup>3</sup> Dette viser at alle de store idrettene i senere tid har økt fokuset på å holde kostnadsnivået på et lavest mulig nivå i de yngste klassene.

### Hvor stort er egentlig problemet?

En NOVA-rapport fra 2010 viser at barn og unge i familier med lave inntekter deltar sjeldnere i organiserte fritidsaktiviteter.<sup>4</sup> Statistikk utarbeidet av SSB viser at antallet barn som vokser opp i familier med vedvarende lav inntekt i Norge er på 92.000.<sup>5</sup> NDFU beskriver denne utviklingen som skremmende og de oppfordrer til at alle må ta grep for at flest mulig skal få mulighet til å være med i idretten.

Dårlig økonomi er derfor i mange tilfeller en direkte årsak til at barn og unge holdes utenfor idrettslivet. Dette har ikke barnet selv skyld i, og som det også blir oppfordret til på [www.allemed.no](http://www.allemed.no), er det viktig at bevisstheten rundt dette problemet øker slik at flest mulig får mulighet til å delta uavhengig av foreldrenes økonomi.

---

<sup>1</sup> <http://www.skiforbundet.no/barn-og-skiidrett1/barneidrettsbestemmelser/for-barn-og-ungdom/>

<sup>2</sup> <http://www.skiforbundet.no/PageFiles/1261/14.v.1%20Spesielle%20bestemmelser.pdf>

<sup>3</sup> <http://www.vg.no/nyheter/meninger/foreldre-og-barn/kronikk-for-dyrt-for-mange-aa-drive-idrett/a/23430602/>

<sup>4</sup> <http://www.hioa.no/Om-HiOA/Senter-for-velferds-og-arbeidslivsforskning/NOVA/Publikasjoner/Rapporter/2010/Barn-og-unges-levekaar-i-lavinntektsfamilier>

<sup>5</sup> <https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/artikler-og-publikasjoner/inntektsforskjellene-okker-blant-barnefamilie>

### Argumenter imot innføringen av regelverket:

Vi har registrert følgende motargumenter for regelverket:

- Buksa beskytter skytteren mot underlaget i både bane og felt.
- Det er mange i klassene, spesielt klasse eldre rekrutt, som allerede har kjøpt dette utstyret. *Dette argumentet ble etterkommet av Norges Skytterstyre da de utsatte regelen i klasse eldre rekrutt til 2018.*
- Det er nødvendig å benytte skytebukse i konkurransen for å venne seg til dette før de blir junior-skytter.
- Forutsigbarhet. Det pekes på at det er lite forutsigbart at det kommer et nytt regelverk som kort tid etter skal tre i kraft. *Dette argumentet ble etterkommet av Norges Skytterstyre da de utsatte regelen i klasse eldre rekrutt til 2018.*
- Mange mener at DFSU og Norges Skytterstyre heller burde innføre en subsidieordning på ammunisjon for ungdomsskytterne. Det er imidlertid ikke lenger tillatt å benytte offentlige midler fra Forsvarsdepartementet på denne måten. Støtte til ammunisjon går nå gjennom Frifond-ordningen (med egne regler for bruk av disse midlene).
- Det har vært hevdet at regelverket er uheldig siden det hindrer rekrutt- og eldre rekrutt-skyttere som erstatter juniorer på lagskytinger/samlags-skyting i klasse junior i å delta. *Dette stemmer ikke. En rekrutt/eldre rekrutt som skyter juniorprogram kan bruke skytebukse og skytesko.*

Administrasjonen råder DFSU og Norges Skytterstyre til å tenke langsiktig i saken og med det bidra til at flest mulig barn og unge kan drive med skyting også i fremtiden.

### **Adm. anbefaler DFSU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:**

Vedtaket i sak 115/2016 består. Regelverket for bekledning klasse eldre rekrutt innføres fra og med 1.1.2018.

### **Vedtak:**

**Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.**

<b>Saksnummer:</b>	<b>3/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Juniors valgfrihet</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Norges Skytterstyre fikk i sak 7 på Skyttertinget 2016 fullmakt til å gjøre nødvendige endringer som følge av innføringen av de nye klassene. En av disse var å videreføre klasse juniors mulighet til å velge mellom to klasser fra stevne til stevne.

Norges Skytterstyre vedtok i sak 81/2016, etter anbefaling fra både administrasjonen og DFSU, å videreføre ordningen slik at junior fra gang til gang kan velge klasse junior eller eldre junior. Tidligere kunne klasse junior velge mellom junior og klasse 4.

I etterkant av vedtaket kom det reaksjoner som gjorde at Norges Skytterstyre behandlet saken på nytt i sak 109/2016.

Samlagene Oslo Østfold, Sunnhordaland og Nordfjord har etter dette gjort ombudsmøtevedtak om at saken må fremmes for Skyttertinget 2017. Samtlige mener at regelverket skal være slik at klasse junior kan velge mellom både klasse junior, eldre junior og klasse 4 fra gang til gang.

I den anledning bes DFSU komme med en uttalelse i saken.

### **Administrasjonens drøfting**

Administrasjonen vil begynne drøftingen med å minne om intensjonen med innføringen av klasse eldre junior 18 år. Det var opprinnelig Sotnakk-utvalget som konkluderte med at en egen klasse for 18-åringer ville bidra til å gjøre overgangen fra ungdom- til seniorskytter mykere. Slik skulle dette gjøre at flere deltar lenger og på denne måten vil vi også nå målene satt i LTP 2016-2020.

Administrasjonen har i likhet med Sotnakk-utvalget, DFSU, Norges Skytterstyre og Skyttertinget tro på at dette vil ha en positiv effekt på aktiviteten, og på sikt gjøre at flere ungdomsskyttere fortsetter som seniorer.

Da klasse junior ble gitt mulighet til å velge klasse 4 eller junior fra gang til gang i 2009 var intensjonen å gi juniorskytterne mulighet til å prøve seg på et høyere nivå. Dette har vist seg å være en fin mulighet for de skytterne som har ønsket dette. Mange skyttere har benyttet seg av muligheten og systemet har blitt godt innarbeidet ute i lagene.

Da klassesystemet ble endret på Skyttertinget 2016 var det derfor naturlig at juniors valgfrihet ble videreført. Tinget vedtok klasse eldre junior som neste trinn på stigen for de som er 18 år. Klasse eldre junior skulle dermed være neste trinn på stigen for skytterne, og klassen er ansett som viktig med tanke på å gi skytterne riktig progresjon på veien mot å bli senior. Derfor ble det naturlig å at junior-skyttere fra gang til gang kan velge klasse eldre junior og ikke klasse 4. Hvis skytterne i klasse junior kunne valgt klasse 4 ville dette vært ulogisk i forhold til den naturlige progresjonen i klassesystemet.

Det må også påpekes at dagens system har stor fleksibilitet og legger til rette for at skyttere på alle nivåer skal finne sin trivselsplass i organisasjonen. For eksempel har vi i de senere år sett eksempler på at unge skyttere har valgt å frivillig rykke opp til høyere klasser tidligere enn de må. Administrasjonen vil påpeke at dette fortsatt er mulig innenfor det nye regelverket og at unge skyttere som har ønsker større utfordringer enn det klassesystemet legger opp til kan rykke opp frivillig til en høyere klasse ved årsskiftet. På denne måten har en junior-skytter som fortsatt har ett år igjen i sin klasse muligheten til å rykke opp til klasse EJ ved årsskiftet. Dermed kan han/hun året etter fortsatt skyte på 100 meter og samtidig prøve seg på 200 meter. Administrasjonen mener dette er et viktig prinsipp som underbygger hovedintensjonene med klassestrukturen i ungdomsklassene.

Et annet argument som er viktig i denne sammenheng er enkelthets-prinsippet. Det snakkes stadig om at regelverket ikke må bli for komplisert. Dette vil på sikt kunne gjøre at det blir vanskeligere å få frivillige til å stille på dugnad under stevner osv. Administrasjonen er av den oppfatning at dagens ordning med valgfrihet og frivillig opprykk i ungdomsklassene er forholdsvis enkelt og logisk: I ungdomsklassene har du mulighet til å rykke opp en klasse ett år for tidlig såfremt du har skutt minst ett år i klassen under. I tillegg kan skyttere i junior og eldre junior fra gang til gang velge om de vil skyte i sin klasse eller på nivået over.

Administrasjonen mener at man bør videreføre denne praksisen, og frykter at større fleksibilitet vil vanne ut klassesystemet og gjøre det for komplekst for både skyttere, arrangører og publikum.

## **Adm. anbefaler DFSU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:**

Norges Skytterstyre opprettholder sitt vedtak i sak 109/2016 om at junior-skyttere selv kan velge om de vil skyte i klasse junior eller eldre junior fra konkurranse til konkurranse.

### **Vedtak:**

**Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.**

<b>Saksnummer:</b>	<b>3/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Retningslinjer for DFS – Frifond Organisasjon 2017</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Norges Skytterstyre vedtok gjeldende retningslinjer for *DFS Frifond Organisasjon* i februar 2016. Der ble også prinsippene for tildeling og fordeling av Frifond-midler endret fra prosjektstøtte til driftsstøtte.

DFS søkte om midler til Frifond 2016 med 2014 som grunnlagsår. DFS fikk dispensasjon til å bruke 2014 som grunnlagsår for 2015, slik at 2014 var grunnlagsår for begge tildelingene. Antall lag og medlemmer er derfor omtrent likt.

Totalt fikk 501 skytterlag tildelt midler i 2016. 17 lag aksepterte ikke tildelingen (svarte ikke innen siste frist). 3 lag leverte ikke godkjent regnskap, og fikk midlene trukket tilbake. Sum tildelte Frifond-midler var kr. 5.379.895, om lag det samme som i 2015.

Ved søknadsfristens utløp var det registrert 15.788 betalende medlemmer under 26 år (minimumskontingent 50 kroner) og 548 støtteberettiget lag (minimum fem betalende medlemmer). Sammenlignet med 2015 er dette 9 flere medlemmer og 3 flere skytterlag.

Forskjellen mellom 548 og 501 skyldes hovedsakelig at lagene ikke har ungdomsutvalg eller ikke har registrert ungdomsutvalg/ungdomsleder, et krav som Norges Skytterstyre setter til lagene.

LNU sitt styre har vedtatt noen endringer i de sentrale retningslinjene for Frifond 2017. De viktigste endringene er som følger:

- Særattestasjonen på grunnlagstall er betydelig forenklet. Mange av dere søker også nasjonal grunnstøtte fra Fordelingsutvalget, og dere har merket at særattestasjonen er betydelig forenklet der og. Frifond organisasjon og Fordelingsutvalget etterstreber en så lik linje som mulig, og har dermed lik særattestasjon. Om dere har søkt nasjonal grunnstøtte, kan som vanlig denne samme særattestasjonen leveres ved søknad til Frifond organisasjon 2017.

- Under § 8 "Utbetaling av innvilget støtte" er fristen for utbetaling av midlene fra sentralledet til lokallagene endret til 31. desember 2017. Dere vil altså ha 1 måned ekstra til å dele ut midlene.

- I § 11 "Krav til rapportering fra tilskuddsmottaker" er fristen for å levere rapport endret til 15. januar 2018. Siden fristen for å utdele midlene fra sentralledet til lokallagene er utvidet, må rapportfristen skyves på. Dere har også lengre tid på levere rapporten, siden det nå er 15 dager fra utdelingsfristen til rapportfristen, i motsetning til 10 dager slik det har vært.

- Kravet om revisors rapport er borte. Det betyr at dere bare må levere rapport på fordeling av midler i januar, og behøver ikke revisors bekreftelse på dette.

### Fra 2016:

- I § 5.5 er det lagt inn en setning om at et lokallag ikke kan motta støtte fra mer enn én organisasjon i tilskuddsåret. Det er en spesifisering som er i tråd med hva som blir praktisert, og vil hindre at et lokallag kan motta Frifond-midler fra flere organisasjoner, hvis de er tilknyttet til flere.

- § 5.6: Lokallag som er tilknyttet Norges idrettsforbund i tillegg til å være tilknyttet et sentrallagd som søker støtte fra Frifond organisasjon kan ikke regnes som tellende lokallag og kan heller ikke motta midler.

### **Administrasjonens drøfting:**

For Frifond 2017 er 2015 grunnlagsår. Ordninga med at grunnlagsåret er to år i forkant av tilskuddsåret gjør at eventuelle retningslinjer for tildeling av tilskudd bør gjøres to år i forkant av tilskuddsåret. Dagens retningslinjer for tilskudd fungerer rimelig greit, og det er stadig flere lag som oppfyller kriteriene for tildeling. Administrasjonen ønsker derfor ikke å gjøre endringer i våre retningslinjer utover det som er nødvendig som følge av endringer i sentrale retningslinjer.

Derimot så ser vi at retningslinjene for aktiviteter som midlene kan brukes til må presiseres bedre. Gjeldende retningslinjer (pkt. 5) fører til en del misforståelser, og vi får inn nokså mange rapporter som med aktiviteter som vanskelig kan tolkes innenfor dagens retningslinjer. Det er viktig at midlene brukes til barn og unge, og dette medfører at vi må be lagene om nytt regnskap. I og med at rapporteringsfristen er seint i tilskuddsåret medfører dette at flere lag må si fra seg midlene.

Administrasjonen foreslår å spesifisere aktivitetene som tilskuddet kan brukes til, slik at dette kommer klart fram. Lista blir lenger, men vi mener det blir enklere for skytterlagene når alle aktiviteter som midlene kan brukes til er opplista.

DFSU ønsker å endre retningslinjer for aktiviteter i tråd med administrasjonens anbefaling. DFSU ønsker ikke å gjøre endringer i tilskuddskriteriene for 2017. DFSU ønsker likevel å se på retningslinjene for tildeling (pkt. 4) med tanke på gjennomføring av skyteskoler. Dette bør i så fall gjøres med virkning fra og med Frifond 2017, og kunngjøres bredt i etterkant av årets tildeling slik at det ikke oppstår misforståelser.

Endringene i sentrale retningslinjer medfører endra frist for rapportering av midler (fra 1. desember til 31. desember i tilskuddsåret). Registreringer i Mitt DFS inneholder data som forutsatt i sentrale retningslinjer, og skytterlag kan bare være tilknyttet Det frivillige Skyttervesen hvis de skal oppfylle krav i standardlov for skytterlag. Et DFS-skytterlag kan eksempelvis ikke være tilknyttet Norges Skytterforbund eller Norges Jeger- og Fiskerforbund.

Administrasjonen foreslår å ta inn følgende presiseringer i retningslinjene:

- Et skytterlag kan ikke være tilknyttet særforbund under Norges Idrettsforbund, og kan ikke motta Frifond midler fra andre enn via DFS i tilskuddsåret.
- Presisering av at innbetalt medlemskontingent skal kunne dokumenteres.
- Endring av retningslinjer for aktiviteter som midlene kan brukes til (punkt 5).
- Endra rapporteringsfrist til 31. desember.
- Justering av paragrafer iht. Skytterboka 2017-18 kapittel 1.600.



## **Adm. anbefaler DFSU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre: Retningslinjer for DFS – Frifond Organisasjon 2017**

Retningslinjer for bruk og fordeling av Frifond-midlene til skytterlagene, vedtatt i Norges Skytterstyre i sak 15/2017 den 20.3.2017. Krav og retningslinjer fra LNU vil i tilfelle motstrid være bestemmende.

### **1. Formål**

Frifond Organisasjon er en støtteordning til frivillige lag og foreninger som driver barne- og ungdomsvirksomhet, herunder skytterlag tilknyttet DFS. Støtteordninga skal bidra til å stimulere barn og unges aktivitet lokalt i skytterlagene. Maksimalt 5 % av midlene kan brukes av sentralledet til administrasjon av Frifond-ordninga.

**Et skytterlag kan ikke være tilknyttet særforbund under Norges Idrettsforbund, og kan ikke motta Frifond midler fra andre enn via DFS i tilskuddsåret.**

Frifond-midler kan ikke brukes til:

- Innkjøp av rusmidler, herunder alkohol og tobakk
- Mellomliggende lag (skyttersamlag)
- Lønne ansatte (inkludert honorar), innsamlingsaktivitet eller å bygge egenkapital
- Brukes utenfor Norge eller til aktivitet i utlandet

### **2. Målgruppe**

Midler fra DFS Frifond Organisasjon tildeles som driftsstøtte til skytterlagene, og skal kun brukes til aktivitet på lagsplan for barn og unge under fylte 26 år i grunnlagsåret.

### **3. Krav for å kunne være støtteberettiget skytterlag**

- Skytterlaget må ha minst 5 betalende medlemmer under fylte 26 år, og en medlemskontingent på minimum 50 kr. Medlemskontingent må være registrert som «Fullt betalt» i Mitt DFS, **og kunne dokumenteres**. Medlemsregistreringa i Mitt DFS må minst inneholde navn, fødselsår og adresse.
- Skytterlaget må ha levert årsrapport for grunnlagsåret.
- Skytterlaget må, i henhold til standardlov for skytterlag **§ 6-10**, ha et valgt ungdomsutvalg.
- DFS skal ha mottatt en bekreftelse fra skytterlagene på at de har brukt opp fjorårets tilskudd (innlevert rapport) før årets tilskudd utbetales til skytterlagene.

### **4. Fordelingsnøkkel for tildeling av driftsstøtte**

- a) Driftsstøtte - grunntilskudd
  - i. 20 % tildeles alle skytterlag som oppfyller kravene etter pkt. 3 om støtte.
  - ii. 20 % fordeles etter antall tellende medlemmer under fylte 26 år for støtteberettiget lag etter pkt. 4.a.i.
- b) Driftsstøtte relatert til aktivitet for støtteberettiget lag etter pkt. 4.a.i.
  - i. 30 % tildeles alle skytterlag som har arrangert minst ett terminfestet stevne i en DFS-aktivitet i grunnlagsåret, der resultatene er registrert i Mitt DFS.
  - ii. 30 % tildeles alle skytterlag som har minst en deltaker som **er 18 år** eller yngre ved minst ett samlagsstevne i grunnlagsåret, **der resultatene er registrert i Mitt DFS**.

### **5. Aktiviteter som driftsstøtten kan brukes til**

**Midlene kan brukes til aktiviteter på lagsplan for barn og unge under fylte 26 år i grunnlagsåret.**

- **Lagsvåpen.**

- Rekvizita til lagsvåpen.
- Pusseutstyr til lagsvåpen.
- Momentnøkkel som skal benyttes på lagsvåpen.
- Skytterutstyr til bruk på lagsplan.
- Skytestøtter.
- Våpenskap til oppbevaring av lagsvåpen og ammunisjon.
- Skivemateriell til finfelt (papp).
- Leie av innendørs skytebane for ungdomsskyttere.
- Fagbøker, treningsdagbøker, brosjyrer eller annet som skal benyttes i opplæringssammenheng i laget.
- Lasertrener til våpen/laservåpen.
- Ammunisjon. Støtte til kjøp av kaliber 22. og redusert kal. 6,5-ammunisjon, inkludert ladekomponenter til redusert 6.5-ammunisjon. Ammunisjon skal nyttes til tiltak på lagsplan som eksempelvis instruksjon og opplæring, og kan ikke fordeles ut til enkeltskytteres egne aktiviteter i forbindelse med trening og stevner.
- Miljøtiltak i regi av skytterlaget (sosiale samlinger, turer eller andre ting som er til gode for miljøet blant ungdomsskytterne i skytterlaget).
- Utgifter til tilrettelegging for barn og unge med særskilte behov.

Midlene kan ikke benyttes til aktiviteter eller utstyr som ikke er nevnt i lista.

## 6. Utbetaling av driftsstøtte

DFS søker LNU om midler fra Frifond Organisasjon innen søknadsfrist i tilskuddsåret, og får normalt svar på søknaden i juni.

Frifondmidler til skytterlagene beregnes etter mottatt tilskudd fra LNU. Grunnlaget for beregninga er kriterier etter pkt. 3 og fordelingsnøkkel i pkt. 4.

DFS sender akseptskjema med svarfrist til skytterlagene snarest etter at DFS sentralt har fått sin tildeling fra LNU. Eventuelle restmidler som følge av manglende svar på akseptskjema fordeles likt på lag som har akseptert. Utbetaling av midlene skjer normalt snarest etter mottatt akseptskjema, og senest innen **31. desember** i tilskuddsåret. Skytterlagene skal ha benyttet midlene innen 1. juni i kalenderåret etter tildelingsåret.

## 7. Rapportering

Skytterlagene skal rapportere bruk av midler på eget skjema senest 1. juni i kalenderåret etter tilskuddsåret. Rapporten skal inneholde et enkelt regnskap for bruk av midlene.

Dersom rapportskjema ikke sendes inn, skal de tildelte midlene tilbakebetales. Skytterlagene skal bekrefte at de har brukt opp fjorårets støtte før DFS sentralt utbetaler årets støtte.

DFS vil kreve tilbake ubrukte midler.

DFS kan kreve ytterligere dokumentasjon eller stille særskilte vilkår for tilsagnet for å sikre at tildelte midler blir brukt i tråd med retningslinjene.

## 8. Klageadgang

Manglende tildeling av tilskudd kan påklages til Norges Skytterstyre.

Det gis ikke klageadgang på tilskuddet der det ligger til grunn en lik prosentvis fordeling blant alle søkere.

Skriftlig klage skal sendes Skytterkontoret senest 3 uker etter at melding om tildeling av tilskudd er mottatt (akseptskjema).

### **Vedtak:**

**Administrasjonens vedtak enstemmig vedtatt med følgende endringer:**

- **Pkt 4.b.2 endres til «18 år».**
- **Under pkt. 5 fjernes «elektronisk skivemateriell til 15 meter» og «skytematter til 15 meter».**

<b>Saksnummer:</b>	<b>5/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Søknad om offentlige midler</b>
<b>Kompetanse:</b>	

DFSU må søke om midler fra Forsvarsdepartementet til sine prosjekter i 2018. Dette skal sendes til Forsvarsdepartementet senest 1. Juni, og må derfor behandles av DFSU under møtet 27. februar.

### **Adm. anbefaler DFSU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:**

DFSU oversender søknaden til Norges Skytterstyre.

### **Vedtak:**

**Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.**

<b>Saksnummer:</b>	<b>6/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Årsmelding for DFSU</b>
<b>Kompetanse:</b>	

DFSU skal årlig levere to forskjellige årsmeldinger. Den ene skal være en kort sammenfatning og skal inngå i Norges Skytterstyres årsmelding.

I tillegg skal utvalget utarbeide sin egen årsmelding (jfr. Skytterboka 17.110) som skal forelegges Norges Skytterstyre innen 1. mars hvert år. Denne årsmeldingen er gjengitt her:

## **DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN - UNGDOMSUTVALGET**

### **ÅRSMELDING FOR 2016**

## **1. DFSU**

DFSU har i perioden 01.01 - 31.12 2016 hatt følgende sammensetning:

<b>LANDSDEL</b>	<b>REPRESENTANT</b>	<b>VARAREPRESENTANT</b>
<b>Sørlandet</b>	Kjell Strand Hovland ( <b>leder</b> )	Marianne Borgen
<b>Midt-Norge</b>	Kari Sofie Brøndbo Fiskum ( <b>nestleder</b> )	Bjørn Walør Heggem
<b>Østlandet</b>	Anne Ingeborg Sogn Øiom	Helene Rønningen
<b>Nord-Norge</b>	Ole-Henry Finvåg	Jan Aksel Fredriksen
<b>Vestlandet</b>	Stian Hellebust (01.01.16-01.08.16) Ørjar Eiken (01.08.16-)	Janne Haugnes (01.01.16-01.08.16) Evy Åsen Harklau (01.08.16-)
<b>FO/Hærstaben</b>	<i>Ikke oppnevnt</i>	<i>Ikke oppnevnt</i>
<b>Heimevernet</b>	Vidar Lindstad-Fossmo	<i>Ikke oppnevnt</i>

## **2. Utvalgets virksomhet**

DFSU har i 2016 hatt i alt 4 møter, og behandlet 33 saker. I tillegg har utvalget hatt oppgaver i forbindelse med Nordisk Ungdomsmesterskap og Landsskytterstevnet i Målselv. DFSU arrangerte i 2016 det femte LS-treffet. Dette samlet 150 deltakere. Det ble holdt foredrag av ungdomskonsulent Ola Herje (om skyteskole), Mona Isene (om skyting for mestring) og Børre Pedersen og Roy Håkstad (om «Stang-Inn»).

Utvalgets representanter har deltatt på diverse kurs og samlinger i sine respektive landsdeler.

### 3. Viktige saker i DFSU 2016

**Sak 02/2016:** Ny lagskyting på LS.

- Skyttertinget stemte for innføringen.

**Sak 05/2016:** Sotnakk-utvalget.

- DFSU kom med sine innspill til Sotnakk-rapporten som ble behandlet på Skyttertinget.

**Sak 08/2016:** Forslag om å legge ned Skolenes landskonkurranse i geværskyting.

-Vedtatt av Norges Skytterstyre.

**Sak 16/2016:** Forslag om nytt bekledningsreglement i klasse R og ER.

-Vedtatt av Norges Skytterstyre.

**Sak 17/2016:** Vurdering av prøveordning med hjelper på standplass på LS for R.

-Vedtatt av Norges Skytterstyre i tråd med DFSUs anbefaling.

**Sak 22/2016:** Opprykksregler for klasse eldre junior 18 år.

-Vedtatt av Norges Skytterstyre i tråd med DFSUs anbefaling.

**Sak 23/2016:** Skyteprogram klasse eldre junior 18.

- Vedtatt av Norges Skytterstyre i tråd med DFSUs anbefaling.

**Langtidsplan 2016-2020:** DFSU har bidratt til utarbeidelsen av ny langtidsplan for Det frivillige Skyttervesen.

### 4. Medlemsoversikt 2016 - nøkkeltall

Oversikten viser medlemstallene i de respektive klassene:

Klasse	2015	2016	Endring fra 2015
Aspirant	8525	8745	+220
Rekrutt	1220	1104	-116
Eldre Rekrutt	1747	1676	-71
Junior	1955	1919	-36
<b>SUM</b>	<b>13447</b>	<b>13444</b>	<b>-3</b>

### 5. Samlagsstevnene 2016 - nøkkeltall

Oversikten viser antall deltakere i de respektive klassene:

År	Klasse	15 meter	Felt	Bane	Totalt	Endring fra 2015
2016	Aspirant	478	178	288	944	+71
	Rekrutt	336	249	349	934	-50
	Eldre rekrutt	450	366	429	1245	+46
	Junior	310	265	289	864	+23
	<b>SUM</b>	<b>1574</b>	<b>1058</b>	<b>1355</b>	<b>3987</b>	<b>-</b>
	<b>Endring fra 2015</b>	<b>-39</b>	<b>+117</b>	<b>+12</b>	<b>-</b>	<b>+90</b>

**Kommentar til tabellen:** Merk at det fra år til år vil være en naturlig variasjon i deltakertallet pga. at samlagsmesterskapene arrangeres på ulike steder.

### 6. Landsdelskretsstevnet 2016 - nøkkeltall

Antall deltakere i rekrutteringsklassene:

Landsdelskrets	2015		2016		Endring fra 2015	
	Bane	Felt	Bane	Felt	Bane	Felt
Viken I	98	40	69	42	-29	2
Viken II	158	111	150	112	-8	1
Opplandskretsen	113	76	104	53	-9	-23
Sørlandskretsen	87	52	88	47	1	-5
Hordakretsen	95	51	81	62	-14	11

Fjordane krets	81	77	64	62	-17	-15
Mørekretnen	59	56	61	54	2	-2
Trønderkretsen	78	58	57	38	-21	-20
Nord-Norge krets	92	90	102	101	10	11
<b>SUM</b>	<b>861</b>	<b>611</b>	<b>776</b>	<b>571</b>	<b>-85</b>	<b>-40</b>

**Kommentar til tabellen:** Merk at det fra år til år vil være en naturlig variasjon i deltakertallet pga. at landsdelskretsmesterskapene arrangeres på ulike steder.

## 7. Landsskytterstevnet 2016 - nøkkeltall

Deltakerantall på baneskyting 100 meter:

År	Sted	Rekrutt	Eldre Rek.	Junior	SUM
1996	Målselv	126	232	252	610
2006	Målselv	157	262	265	684
2016	Målselv	193	279	222	694

Deltakerantall på finfelt

År	Sted	Rekrutt	Eldre Rek.	Junior	SUM
1996	Målselv	124	226	250	600
2006	Målselv	154	257	264	675
2016	Målselv	193	279	222	694

## 8. Skolens landskonkurranse i geværskyting 2015/2016

	2014/2015	2015/2016
Antall deltakere	?	1006
Antall skoler	12	15
Antall lag	15	17

På grunn av svikt i rapporteringsrutinene er ikke statistikken for det 2014/2015 komplett.

### Lagkonkurransen 2015/2016

Ungdomsskoler 15 meter

1.	Voss ungdomsskole	Hardanger og Voss	728
2.	Vennesla skole	Agder	723
3.	Sogndalen ungdomsskole	Agder	720

Videregående skoler 15 meter

1.	Meråker	Uttrøndelag	748
2.	Sande	Drammen	714

Ungdomsskoler 100 meter

3.	Sekken oppvekstsenter	Romsdal	714
2.	Vennesla ungdomsskole	Agder	695

Videregående skoler 100 meter

1.	Meråker	Uttrøndelag	750
----	---------	-------------	-----

### Prosentkonkurransen 2015/2016

Klasse 1 - skoler med til og med 199 elever

1.	Snertingdal skole		100 %
2.	Kvikne skole- og oppvekstsenter		100 %
3.	Dalsøyra (mellomtrinnet)		100%

Klasse 2 - skoler med 200 til 300 elever

1.	Sogndalen ungdomsskole	Agder	69%
----	------------------------	-------	-----

2.	Vennesla	Agder	2 %
----	----------	-------	-----

Klasse 3 - skoler med over 300 elever

1.	Voss ungdomsskule	Hardanger og Voss	87 %
2.	Karrus	Agder	6 %

## 9. Samlinger og skyteskoler 2016 - nøkkeltall

### Samling for ungdomsskyttere

30 samlag har gjennomført samling.  
62 samlinger totalt, for til sammen 873 skyttere.

*Følgende samlag har arrangert ungdomssamling (-er) i 2016:*

Agder, Aust-Agder, Akershus, Follo, Gauldal, Telemark, Gudbrandsdal, Hardanger og Voss, Hedmark, Inntrøndelag, Nordfjord, Lofoten, Nordmør, Namdal, Nord-Østerdal, Numedal, Opland, Ringerike, Rogaland, Romsdal, Sogn Indre, Sogn Ytre, Sunnfjord, Sunnhordaland, Uttrøndelag, Troms, Valdres, Vest-Agder, Vesterålen og Vestfold.

### Samling for førsteårs- og nye seniorer

6 samlag har gjennomført samling.  
9 samlinger totalt, for til sammen 95 skyttere.

*Følgende samlag har arrangert samling for førsteårs- og nye seniorer i 2016.*

Akershus, Nordfjord, Nordmør, Sogn Ytre, Sogn Indre, Sunnfjord, Sunnhordaland, Vest-Agder og Vestfold.

### Kurs for instruktører

Ingen kurs er gjennomført.

### Kurs for ungdomsledere

10 samlag har gjennomført kurs.  
9 samlinger totalt, for til sammen 143 ledere.

*Følgende samlag har arrangert ungdomslederkurs i 2016:*

Akershus, Oslo, Sunnfjord, Sunnmør, Valdres, Østfold, Ringerike, Hardanger og Voss, Gauldal og Follo.

### Skyteskole

142 skyteskoler er gjennomført  
1504 deltakere.

*Dette er ny rekord både for antall skyteskoler og antall deltakere.*

## 10. #dfsungdom

Ungdomsredaksjonen #dfsungdom har fortsatt sitt arbeid med mål om å øke de unges følelse av tilhørighet til DFS og skytterlaget. Sommeren 2016 sluttet Stine Cecilie Granlund som har vært med siden oppstarten i 2013. Hun ble erstattet av Lise Aurland (Søndre Land skl.) og Frøydis Indergård (Batnfjord skl.). Disse har sammen med ungdomskonsulent Ola Herje skrevet saker og administrert kontoene på Facebook, Snapchat og Instagram.

Høsten 2016 gikk #dfsungdom over til å publisere på den nye hjemmesideløsningen til DFS (DFSgrasrot). I løpet av året er det mange som har «gjestet» Snapchat-kontoen til #dfsungdom og i desember var det en julekalender med skytetips fra kjente og ukjente skyttere hver dag. Mystoryen på Snapchat har etter LS 2016 blitt sett av mellom 1100 og 1200 unike brukere daglig.

På Landsskytterstevnet i Målselv ble det lansert egne #dfsungdom-gensere i begrenset opplag. Disse var svært populære og det etter LS bestilt flere gensere som ble solgt i nettbutikken.

Det ble også lansert klistremerker og buff med #dfsungdom-logo. Dette ble svært godt mottatt. Disse har vært tilgjengelig gjennom konkurranser på Snapchat og har blitt delt ut på ungdomssamlinger over hele landet.

Ungdomsredaksjon har etter hvert blitt godt kjent i skytter-Norge, og vil fortsette sitt arbeide også i fremtiden.

### Vedtak:

- **DFSUs årsmelding enstemmig vedtatt.**
- **Beretningen til Norges Skytterstyre enstemmig vedtatt og oversendes herved til styret.**

<b>Saksnummer:</b>	<b>7/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Skytingens Dag</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Den «nasjonale skytedag» var forløperen til «Skytingens Dag», og etablert allerede i 1911. Det skulle arrangeres av alle skytterlag, på en fastsatt dato. Det deltok hele 20 841 samlet det første året, og arrangementene ble således en stor suksess som synliggjørings og rekrutteringstiltak for skyttersporten. Etter hvert forsvant disse arrangementene, men Skyttertinget gjorde vedtak om på å nytt innføre «Skytingens Dag» i 1954.

Administrasjonen ber på grunnlag av denne meldingssaken om at styret diskuterer videre framdrift for gjennomgang av Skytingens Dag, og kommer med innspill til sakens innhold.

I langtidsplanen 2016-2020 pkt. 5.5 står det at man skal revitalisere Skytingens Dag som en arena for profilering og markedsføring.». Et av grepene for å oppnå dette er en gjennomgang av konseptet for Skytingens Dag. Her skal det blant annet vurderes alternative gjennomføringer for å skape mest mulig aktivitet og synlighet.

Skytingens Dag ble sist behandlet av Norges Skytterstyre i sak 45/2010. Her ble dagens reglement i skytterboka punkt 12.170 fastsatt:

1. Datoen for Skytingens Dag fastsettes av Norges Skytterstyre.
2. Det er ikke anledning til å arrangere andre stevner på Skytingens Dag.
3. Skytterlag gis anledning til å arrangere Skytingens Dag på et annet tidspunkt.

I tråd med pkt. 5.5 i langtidsplanen skal prosessen med å gjennomgå konseptet for Skytingens Dag nå starte.

DFSU bes i den anledning til å ta stilling til om datoen til Skytingens Dag for 2018 skal være valgfri for skytterlagene eller om det skal settes en fast dato for hele landet slik det har vært gjort tidligere.

Proessen med å evaluer Skytingens Dag vil fortsette i 2017/2018.

### **Administrasjonens drøfting:**

*«Skytingens Dag skal være dagen da organisasjonen synliggjøre seg selv i lokalmiljøet. Her skal mulige støttespillere fra Forsvaret, næringslivet, kommune og publikum generelt bli gitt grunnleggende informasjon angående vår organisasjon.»*

Intensjonen med Skytingens Dag er både fornuftig og god, men vi må også ta i betraktning hvilken tid tiltaket ble opprettet og forutsetningen som da lå til rette. I dag har vi et betraktelig høyere aktivitetsnivå og større stevnetilbud, og muligheten for synliggjøring gjennom ulike media har åpnet et langt bredere nedslagsfelt for organisasjonen.

Skytterlagene har i stor grad vært en viktig del av lokalkulturen og en institusjon lokalt, og det er dette man ønsker å ivareta også i fremtiden gjennom blant annet tiltak som Skytingens Dag. Det er først og fremst synliggjøring av det lokale skytterlaget og arenaen man ønsker å vektlegge. Dette er dagen man skal benytte muligheten til å knytte politiske og økonomiske bånd. Skytingens Dag har også blitt benyttet i rekrutteringssammenheng, da det er lagt opp til oppfølging av deltakerne ved å be dem inn til skytterlagets trening, skyteskole eller andre sosiale tiltak.



Etter tilbakemelding og i samtale med flere lag, gjennom flere år, synes den store utfordringen og begrensningen ligge i den fastsatte datoen for Skytingens Dag. Når denne «fastsatte» datoen på samme tid ofte må endres, overlater dette lite forutsigbarhet i forhold til planlegging av arrangementet og andre stevner. Igjen, gode intensjoner, og en ideell tanke rundt massemønstring i skytter-Norge, men det er utfordrende å få god effekt av dette i praksis. For mange lag ligger skytebanen så avsides at det er vanskelig å få tilreisende. De velger da å benytte byggedager og andre lokale begivenheter til å informere om skytterlaget og Det frivillige Skyttervesen.

Terminlista er tettpakket og med fastsatt dato som endres årlig ender ofte opp med et påtatt internt arrangement for å tilfredsstille kravet i henhold til hovedbegivenhetene og Skytterboka.

Vi kan omdefinere «Skytingens Dag» begrepet til for eksempel «Åpen Dag hos skytterlaget», eller liknende. Vi må ha tillitt til at samlagene og skytterlagene selv kan finne best egnet tid og sted for arrangementet. Det gir en helt annen forpliktelse og motivasjon for skytterlagene når de får handlingsrom og selv får bestemme. Dette åpner også mer for å arrangere Skytingens Dag i flere skytedisipliner og alternative arrangement. Det viktigste er tross alt at flest mulig skytterlag gjennomfører arrangement med tanke på synliggjøring og publisitet, og ikke den eksakte datoen dette måtte forekomme.

Et annet alternativ er å sette en sluttstrek for Skytingens Dag som konsept og akseptere at det har utspilt sin rolle. Som en kompensasjon for dette finnes det gode muligheter for å videreføre grunntanken ved å f.eks. videreføre Skytingens dag som en egen temadag under skyteskoleprosjektet. Her kan vi skreddersy opplegg med tanke på både informasjon til samfunnet for øvrig, og helt konkrete temadager for politikere og myndigheter. Temadager er også bidragsgivende, hvor høyt prioriterte områder gis et høyere bidrag.

Ved å legge «Skytingens Dag» under skyteskolekonseptet kan man også knytte sammen synliggjøring og rekruttering på en systematisk og kvalitativ måte. Her vil også handlingsfriheten og tilpassing til lagets eget behov fremstå som langt mer attraktivt enn et pålegg om å arrangere.

Administrasjonen har med andre ord flere alternative tanker om framtida til Skytingens Dag, men ønsker i første omgang en tilbakemelding fra DFSU angående datoen for arrangementet i 2018.

En eventuell større endring av Skytingens Dag må komme senere og vil med stor sannsynlighet bety at saken må opp på Skyttertinget.

### **Adm. anbefaler DFSU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:**

Det fastsettes ikke noen fast dato for Skytingens dag 2018. Skytingens Dag sin fremtid bør vurderes i løpet av 2017/2018.

## Vedtak:

### Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

Enstemmig vedtatt med følgende tilleggskommentar: DFSU vil oppfordre lag til å arrangere skytingens dag når de finner det passende.

<b>Saksnummer:</b>	<b>8/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Samtykkeskjema for foto og film</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Det har i de senere år blitt et stadig større fokus på fotografering og filming av barn og unge og spesielt i forhold til deling på sosiale medier. Flere og flere lag har blitt flinke til å vise frem sin aktivitet på både hjemmesider og Facebook. Dette innebærer ofte å avbilde barn og ungdom.

I denne sammenheng er det viktig å huske på at det er relativt strenge regler som skal følges for å bevare personers, også barn og unges, rett til privatliv. Det frivillige Skyttervesen har til nå ikke hatt egne retningslinjer for dette, og det er derfor etter anmodning fra DFSU et ønske om at dette skal utarbeides.

### Administrasjonens drøfting:

Administrasjonen er av den oppfatning at det er behov for et slikt skjema. I tillegg mener administrasjonen at det er på sin plass med enkle retningslinjer for skytterlagene på dette området.

Administrasjonen viser til gjeldende regelverk for fotografering og filming av personer. Dette er i dag gjengitt i «Lov om opphavsrett til åndsverk m.v. (åndsverkloven)» kapittel 6 §45c.:

«Fotografi som avbilder en person kan ikke gjengis eller vises offentlig uten samtykke av den avbildede, unntatt når

- avbildningen har aktuell og allmenn interesse,
- avbildningen av personen er mindre viktig enn hovedinnholdet i bildet,
- bildet gjengir forsamlinger, folketog i friluft eller forhold eller hendelser som har allmenn interesse,
- eksemplarer av avbildningen på vanlig måte vises som reklame for fotografens virksomhet og den avbildede ikke nedlegger forbud, eller
- bildet brukes som omhandlet i § 23 tredje ledd eller § 27 andre ledd.

Vernet gjelder i den avbildedes levetid og 15 år etter utløpet av hans dødsår.»

(hentet fra <https://lovdata.no/lov/1961-05-12-2/§45c> 07.02.2017)

### Utover dette sier Datatilsynet følgende om fotografering og filming av barn og unge:

«I FNs konvensjon om barns rettigheter står følgende:

**Artikkel 12** - Barnet har rett til å si sin mening i alt som vedrører dem, og deres meninger skal tillegges vekt.

**Artikkel 16** - Barnet skal ikke utsettes for tilfeldig eller ulovlig innblanding i sitt privatliv. Det skal beskyttes mot ulovlig angrep mot ære og omdømme.

Dette understreker viktigheten av å ikke publisere for mange eller krenkende bilder av barn, og å alltid spørre barnet før bilder deles.» (Hentet fra [www.datatilsynet.no](http://www.datatilsynet.no) 07.02.2017)

Administrasjonen viser blant annet til at Norges Idrettsforbund har en egen ordning som blant annet innebærer et skjema for samtykkeerklæring (se vedlegg 2). I tillegg har Datatilsynet over flere år hatt fokus på dette overfor skoler og barnehager.

På bakgrunn av dette mener administrasjonen at det bør lages retningslinjer på fotografering og publisering av bilde og film som viser barn og unge. Disse bør på sikt bli en del av de planfestede «Ungdomsskytterbestemmelsen» (jfr. LTP 2016-2020).

Administrasjonen har laget et utkast til skjema som er vedlagt. I tillegg vil administrasjonen lage en informasjonsside på [www.dfs.no](http://www.dfs.no) (lignende [www.dfs.no/politiattest](http://www.dfs.no/politiattest)) hvor det vil stå ytterligere informasjon.

Skjemaet for samtykkeerklæring er laget slik at de foresatte krysser av for hva som skal gjelde deres barn. I tillegg vil skjemaet inneholde en liste med øvrige retningslinjer skytterlaget skal følge i forhold til fotografering og filming av barn og unge.

Utover dette vises det til skjemaet i vedlegg 1.

### **Adm. anbefaler DFSU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:**

Skjema med samtykkeerklæring og retningslinjer for fotografering og filming av barn og unge vedtas. Skjemaet skal ikke være obligatorisk, men et tilbud til lagene.

### **Vedtak:**

**DFSU ber administrasjonen om å utarbeide retningslinjer for fotografering/filming av barn og ungdom som legges frem på neste møte.**

<b>Saksnummer:</b>	<b>9/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Rangeringsregler</b>
<b>Kompetanse:</b>	

LS-utvalget 2016 fremmet forslag om at det burde innføres ytterligere rangeringsregler i både baneskyting og feltskyting, slik at man unngikk unødig tidsbruk med omskytinger. Bakgrunnen for LS-utvalgets forslag var at omskytinger tidsmessig er vanskelig å beregne, og at det både på Landsskytterstevnet og generelt på andre stevner går ut over gode premieseremonier. Med innføring av flere klasser og mesterskap (i 2017 eldre junior bane og felt + klasse 2 felt), vil tidsplanen på LS bli ytterligere mer krevende.

LS-utvalget foreslo at man i tillegg til dagens rangering av innertiere i finalen i baneskyting og innertreff i finalen i feltskyting, kunne benytte innertiere og innertreff fra innledende 25-skudd og 30-skudd for å skille skytterne. Det vil si at ved likhet etter innertierregel i baneskyting, kunne man rangere etter antall innertiere på 25 skudd. På 100 meter kunne man likevel fått omskytinger, spesielt i veteranklassene og eldre rekrutt, mens dette hadde vært svært lite sannsynlig om man i tillegg rangerte etter siste serie og framover.

LS-utvalget mente dette ikke gikk ut over rettferdighetsprinsippet, da et slikt system også ville tilgodese innledende skyting i større grad ved likhet.

Saken ble første gang behandlet av Norges Skytterstyre i sak 3/2017 etter at DFSU først hadde fått drøfte saken i sitt november-møte. Norges Skytterstyre vedtok, etter forslag fra Kjell Strand Hovland, å utsette avgjørelse i saken. Uten at det framkom i vedtaket var styret enige om at DFSU burde ta en ny vurdering av saken, etter at det framkom flere ulike synspunkt fra Skytterstyret.

**DFSUs uttalelse i DFSU-sak 28/2016:** Administrasjonen sendte sak om rangeringsregel til drøfting i DFSU, som ikke var enig i LS-utvalgets vurdering. De vektla i DFSU-sak 28/2016 at det ikke ville være rettferdig å skille skytterne etter finalen, på bakgrunn av rangering av innledende skyting. De mente dette var spesielt urettferdig i NM felt klasse 3-5 og for klasse rekrutt som skyter med .22 ammunisjon. De mente heller ikke at det verken skyttere eller publikum opplevde omskytingene som et problem, men at det var arrangørene som måtte løse et eventuelt problem i forhold til tidsplanen. De foreslo derfor å opprettholde dagens reglement i sitt vedtak.

### **Administrasjonens drøfting:**

Administrasjon er enig i LS-utvalgets synspunkt i denne saken, og mener det er flere grunner til å foreslå tiltak for å begrense omskytinger. Slik administrasjonen ser det bidrar omskytinger sjelden til å løfte opplevelsen av stevnet (kåring av vinnere eller omskytinger om 2. og 3. plasser), men kan utvilsomt være en god opplevelse/erfaring for de skyttere som er involvert.

Både arrangør/publikum og premieseremonier blir slik sett offer for at slike omskytinger tar tid. Ja, selv omskytinger om de viktigste titler på LS blir ofte utsatt for at skytterne/publikum som ikke er involvert heller velger å reise fra arenaen, enn å vente på omskyting og senere premieseremonier. For administrasjon er argumentet med at premieseremoniene skal få gode rammebetingelser, samt at tidsplanen skal kunne følges, viktigere enn den lille urettferdighet som kan føles ved at omskyting ikke blir avholdt. Pressen opplever også utfordringer med at omskytinger gjør at stevnet drar ut i tid, og dette har innflytelse på både kostnader og krav til «deadline».

Slik administrasjonen ser det kan det også være negative effekter av å delta i omskyting. En omskyting i ungdomsklassene kan for eksempel virke svært krevende for de som er involvert. Trolig er det flere unge som opplever at det å tape en omskyting er verre, enn om man som ungdomsskytter hadde fått avgjort rekkefølgen uten omskyting.

Administrasjonen har etter DFSU sin drøfting vurdert om det kan finnes andre alternativer til den som LS-utvalget har foreslått. En mellomløsning for å få bort en del av omskytingene og tidsbruken, kunne være å innføre en regel der det kun blir omskyting om førsteplasser. Det vil si at man slutter å gjennomføre omskyting om 2. og 3. plasser, ved at man i de tilfelle deler på plasseringene.

En gjennomgang av antall omskytinger på 100 meter i ungdoms- og veteranklassene på de tre siste LS (2014, 2015 og 2016), viser at antall omskytinger hadde blitt halvert fra ca. 10 til 5 omskytinger. Et slikt system ville hatt den effekt at det kun var «viktige» omskytinger som ble gjennomført, ved at man kun hadde omskyting om 1. plass.

Slik administrasjonen forsto DFSU så var det urettferdigheten med å ta med innledende skyting som var mest utslagsgivende på de ikke ønsket det systemet som administrasjonen foreslo i tråd med LS-utvalget. Altså at den som var best rangert etter innledende skyting, skulle gå foran vedslaget i finalen.

Alternativet hadde vært å bruke ytterligere rangering på finalen, eksempelvis at det å skyte innertiere eller innertreff til slutt var bedre enn å avslutte med yttertier eller yttertreff. Eksempelvis vil 100 poeng med 9 innertiere, hvor yttertieren ble skutt på første skudd bli rangert først, men 100 poeng med 9 innertiere hvor yttertieren kommer til slutt være rangert dårligst. Samme ordning kunne vært praktisert på de 12 skuddene i feltskyting. For ryddigheten til speaker og andre som følger finalene, mener administrasjonen fortsatt at det å ha rangert på innledende skyting hadde vært et bedre alternativ.

Administrasjonen vil i denne omgang likevel foreslå at omskytinger om 2. og 3. plass utgår på LS 2017. Konsekvensen vil være at man kan få delte plasseringer, og dette må løses i forhold til de finaler hvor det er premier til 2. plass og 3. plass. Dette gjelder først og fremst ungdomsklassene, men også eksempelvis medaljer til de tre beste kvinner i mesterskapet klasse 3-5. Her bør man vurdere om det skal deles ut flere medaljer av samme valør om en slik situasjon skal oppstå. DFSU må der også se på en ordning for hvordan dette skal gjøres i tilfelle likhet hvor det er tre premier. Det eneste mesterskapet hvor administrasjonen vil opprettholde omskyting om 2. plass gjelder prinsetittelen (prinsesstittelen i tilfelle Skytterdronning).

Etter LS vil administrasjonen gjøre en vurdering på om det vil være nødvendig med tilpasninger av regelverket, og om dette reglementet også skal gjelde for alle stevner fra 2018. Det er utvilsomt også en utfordring for mesterskap på landsdelskrets- og samlagsplan at omskytinger drar ut tiden på arrangement. Dette er ikke gunstig for premieutdelingene, og heller ikke for pressen som vi ønsker skal være tilstede på slike arrangement.

### **Administrasjonen foreslår å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:**

På Landsskytterstevnet 2017 fjernes omskytinger om 2. og 3. plasser. Dette gjelder alle mesterskap i baneskyting (samlagsskyting og lagskyting inkludert) og feltskyting. Unntatt eventuell omskyting om prinsetittel (prinsesstittel også om det kåres skytterdronning).

Premiering og medaljeutdeling tilpasses ordningen. Ordningen evalueres av Norges Skytterstyre i løpet av høsten 2017.

**Vedtak:**

**DFSU anbefaler styret og administrasjonen å bruke mer tid på denne saken for å kartlegge ulike løsninger som gir ønsket resultat.**

<b>Saksnummer:</b>	<b>10/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Samarbeid med Norges Skiskytterforbund</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Det frivillige Skyttervesen (DFS) og Norges Skiskytterforbund (NSSF) har samarbeidsavtale der formålet er å skape et samarbeid mellom DFS og NSSF på det skytetekniske og rekrutteringsmessige område.

I avtalen er det beskrevet hvordan samarbeidet kan gjennomføres. Skytterlagene oppfordres til å legge til rette for og invitere skiskyttere til å delta i lagets skyteskoler, alternativt arrangere egne skyteskoler for skiskyttere. Begge deler skal skje i samarbeid med lokal skiskytterorganisasjon.

Dette ble startet opp i 2014 og har blant annet resultert i samarbeidet om «bussturneen» til NSSF.

Det har vinteren 2017 vært holdt flere møter for å få i gang et nytt prosjekt begge organisasjoner kan ha nytte av. Resultatet av dette er et pilotprosjekt som skal foregå i fem utvalgte lag i Norge.

I etterkant av møtet den 14. februar ble det laget en prosjektbeskrivelse.

Administrasjonen ber DFSU se på utkastet til prosjektbeskrivelse og komme med sine innspill.

### **Administrasjonens drøfting:**

Ungdomskonsulenten utreder på møtet.

### **Vedtak:**

**DFSU ga sine føringer til det videre arbeidet.**

<b>Saksnummer:</b>	<b>11/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Skyteskoleåret 2018</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Iht. langtidsplanen 2016-2020 er skyteskole og instruktørutdanning satsingsområde for 2017/2018. For at nødvendige tiltak og prosjekter skal bli igangsatt allerede høsten 2017 er det viktig å starte planleggingen av dette allerede nå.

DFSU bes om å komme med sine innspill til hva som kan gjøres for at det i 2018 skal bli et ekstra løft for skyteskole-konseptet.

### **Administrasjonens drøfting:**

Administrasjonen foreslår at DFSU gjennomfører en mini-workshop/idémyldring med utgangspunkt i «Skyteskoleåret 2018».

DFSU bes spesielt ha i bakhodet hvordan «Skyteskoleåret 2018» kan bidra til at man når målsettingen for planperioden: «350 skytterlag som arrangerer skyteskole i løpet av planperioden 2016-2020, med et gjennomsnitt på 150 lag per år.».

Utover dette vil ungdomskonsulentene informere om allerede igangsatte tiltak som skal lanseres høsten 2017 i anledning «Skyteskoleåret 2018».

### **Vedtak:**

DFSU ga sine føringer for det videre arbeidet.

<b>Saksnummer:</b>	<b>12/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>Søknad om innovativt bidrag fra Frosta skytterlag</b>
<b>Kompetanse:</b>	

Skytterkontoret har i vinter utarbeidet et hefte og ett infoskriv for nybegynnere på feltskyting. Dette er utarbeidet etter idé av Frosta skytterlag.

Skytterkontoret mener at Frosta skytterlag fortjener ros og ikke minst belønning for arbeidet som ligger bak.

DFSU bes om å se på muligheten for støtte Frosta skytterlag gjennom bidragsordningen for «innovative tiltak».

### **Vedtak:**

DFSU godtgjør Frosta skytterlag med 4000 kroner gjennom bidragsordningen «Innovative tiltak».

<b>Saksnummer:</b>	<b>13/2017</b>
<b>Emne:</b>	<b>LS-treffet 2017 (endelig program)</b>
<b>Kompetanse:</b>	

I henhold til Langtidsplanen 2016-2020 skal DFSU hvert år arrangere «LS-treffet». DFSU har de siste årene gjennomført ungdomsledertreff i forbindelse med Landsskytterstevnet.

### **Administrasjonen drøfting:**

Under møtet 19. November 2017 ble det foreslått et program for LS-treffet 2017.

Programmet er nå fastsatt og er som følger:

1. "Hvordan fås med ungdommene ut på feltskyting?" Ved Kari Sofie Brøndbo Fiskum (DFSU og Harran skl). (20 minutter)
2. "Hvordan bygge elektronisk feltanlegg og hva er effekten av dette?" Ved Gaular skytterlag. (35 minutter)
3. "Å kombinere DFS-skyting og livet som skiskytter i verdenstoppen". Ved Karoline Erdal og Herman Erdal. (35 minutter)



Legg merke til at Erdal har sagt ja, men med et forbehold om at det passer inn i tidsplanen til Karoline. Dette kunne de ikke si sikkert før sesongen var over. Herman sa imidlertid at alt tyder på at dette skal gå bra, og at de er veldig innstilt på å stille.

**Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak:**

Det foreslåtte programmet for LS-treffet 2017 godkjennes.

**Vedtak:**

**Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.**